## ۲. پیشینه تحقیق

مدارک و مستندات بسیار زیاد و غیر قابل انکاری از تاریخ ایران باستان و ایران پس از اسلام در دسترس است که اثبات‌کننده تاریخچه نام خلیج فارس است و کمتر محقق بی‌غرضی است که با مراجعه به این حجم از مستندات در نام تاریخی این خلیج تردید کند. در ۲۳ تیرماه ۱۳۳۷ ش. (۱۴ ژوئیه ۱۹۵۸ م.) ژنرال عبدالکریم قاسم در کشور عراق کودتا کرد و ملک فیصل، پادشاه و ولیعهد و نخست‌وزیر عراق و عده‌ای دیگر را کشت و پس از چندی در اختلاف سیاسی با ایران نام خلیج فارس را به خلیج عربی تغییر داد. در فروردین ۱۳۳۹ ش. حملات تبلیغاتی دو کشور قطع و قرار شد بین این کشورها سفیر مبادله شود و عبدالکریم قاسم هم موضوع خلیج عربی را مسکوت گذاشت.